PROTOCOLO

y^-J6-t Pl / ,2N)

Hrs 0s: tl {

sobN" l0 ??

n *,?drir* 5.r1;p

Projeto De Lei

N. JSZ 1 lCttl

APROVADO

Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autora: Ver. Valdeniria Dutra Ferreira Partido: PSC

A Yereadora que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado o

augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado

expediente ao Exmo Deputado Estadual Senhor Ederson Dal Molin
(Xuxu Dal Molin), consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: Solicitando a possibilidade de disponibilizar recurso financeiro para custeio ao
enfrentamento ao Covid-l9 no Município de Cáceres - MT.

Excelentíssimo Deputado Estadual,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, aproveito a oportunidade para
informar a vossa seúoria que o município de Cáceres registra uma classificação de risco
muito alto de contaminação pelo Covid-19, estamos em uma situação alarmante.

Considerando ainda o colapso na saúde onde faltam medicamentos e leitos,
inclusive de UTI, obtendo assim classificagão de risco - decreto 852 - muito alto, dados da
Secretaria Estadual de Saúde- SES.

Com base nas dificuldades que estamos enfrentando por conta da pandemia,

necessitamos de recursos em caráter de urgência para contribuir no enfrentamento ao vírus,
sendo destinado um Valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais) paru o executivo municipal
de Cáceres atribuir às necessidades urgentes.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 25 de de202l.

dos Santos

MãIãa Rosa Valdenir errerra
Cat núunlcrPatdeCáccr€ÉVereador - PSB

Vereadora - PSC
Câmara Mr-rniciPal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl